LAUCHRINGEN

Freitag, 12. Oktober 2012

Seite 3

In der selben Sitzung bestatigte der Gemeinderat den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung fiir das

Wirtschaftsjahr 2011

FESTSTELLUNG des Jahresabschlusses des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung der Gemeinde
Lauchringen fiir das Wirtschaftsjahr 2011 (01.01. bis 31.12.)
Feststellung des Jahresabschlusses

1.1. Bilanzsumme

davon entfallen auf der

1.1.1. Aktivseite auf
das Anlagevermdgen
das Umlaufvermdgen

1.1.2. davon entfallen auf der

Passivseite auf
das Eigenkapital

die empf. Ertragszuschiisse

die Riickstellungen
die Verbindlichkeiten

1.2. Jahresverlust

1.2.1. Summe der Ertrage

1.2.2. Summe der Aufwendungen

2. Behandlung des Jahresverlustes
Der Jahresverlust
in H6he von
ist

a) aus dem Gewinnvortrag zu tilgen mit
b) aus dem Haushalt der Gemeinde auszugleichen mit
¢) auf neue Rechnung vorzutragen mit

10.070.401,30 EUR

9.781.590,98 EUR
288.810,32 EUR

10.070.401,30 EUR

1.108,30 EUR
3.569.284,00 EUR
206.459,26 EUR
6.293.549,74 EUR

10.070.401,30 EUR
15.495,08 EUR
1.240.138,20 EUR
1.224.643,12 EUR

15.495,08 EUR

15.495,08 EUR

Jahresrechnung und Jahresabschliisse der Eigenbetriebe liegen in der Zeit vom 15. bis einschl. 23. Oktober 2012 beim

Bilirgermeisteramt Lauchringen —Gemeindekasse-, Zimmer 14, 6ffentlich aus.

Lauchringen, den 8. Oktober 2012

Thomas Schauble, Blirgermeister



