In der selben Sitzung bestätigte der Gemeinderat den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung für das Wirtschaftsjahr 2011

FESTSTELLUNG des Jahresabschlusses des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung der Gemeinde Lauchringen für das Wirtschaftsjahr 2011 (01.01. bis 31.12.)

1.	Feststellung des Jahresabschlusses	
1.1.	Bilanzsumme	10.070.401,30 EUR
	davon entfallen auf der	
1.1.1.	Aktivseite auf	
	das Anlagevermögen	9.781.590,98 EUR
	das Umlaufvermögen	288.810,32 EUR
		10.070.401,30 EUR
1.1.2.	davon entfallen auf der	
	Passivseite auf	
	das Eigenkapital	1.108,30 EUR
	die empf. Ertragszuschüsse	3.569.284,00 EUR
	die Rückstellungen	206.459,26 EUR
	die Verbindlichkeiten	6.293.549,74 EUR
		10.070.401,30 EUR
1.2.	Jahresverlust	15.495,08 EUR
1.2.1.	Summe der Erträge	1.240.138,20 EUR
1.2.2.	Summe der Aufwendungen	1.224.643,12 EUR
2.	Behandlung des Jahresverlustes	
	Der Jahresverlust	
	in Höhe von	15.495,08 EUR
	ist	
	a) aus dem Gewinnvortrag zu tilgen mit	
	b) aus dem Haushalt der Gemeinde auszugleichen mit	
	c) auf neue Rechnung vorzutragen mit	15.495,08 EUR

Jahresrechnung und Jahresabschlüsse der Eigenbetriebe liegen in der Zeit vom 15. bis einschl. 23. Oktober 2012 beim Bürgermeisteramt Lauchringen –Gemeindekasse-, Zimmer 14, öffentlich aus.

Lauchringen, den 8. Oktober 2012

Thomas Schäuble, Bürgermeister